
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL 

 
 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS-SP 
        CNPJ: 03.965.565/0001-00 
 
CONTRATADA: 45.349.952 LUCIANA ALICE CHIAPARINI-ME 
                       CNPJ (MF): 45.349.952/0001-53 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

 
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº. 003/2023 de 13 de junho de 
2023. 
 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE APOIO ADMINISTRATIVO JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
MESÓPOLIS - IPREM, COMPREENDO CAPACITAÇÃO E APOIO NA IMPLEMENTAÇÃO 
SISTÊMICA DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/21, COM VIGÊNCIA DE 12 MESES NAS 
CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA”. 
 
 
 VIGÊNCIA: 14/06/2024 Até 13/06/2025. 

 
 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais). 
 
 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO R$: 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais). 
 
 

Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis-SP, 28 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
VILMA ALEXANDRINA SANTANA 

Diretora Presidente 
 


